



bepreistes Leistungsverzeichnis

Projekt:	K-E08-KAN-13	Erschließung BG Nr. 105 Husbäke		
LV:	1-KOSTEN	Erst- und Endausbau - Erschließung Restfläche BG..		
OZ	Leistungsbeschreibung	Einheit	Einh.-Preis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Gemeinde Edewecht Rathausstraße 7 26188 Edewecht			
	Erst- und Endausbau - Erschließung Restfläche BG 105, Husbäke			
1.	Erst- und Endausbau			
1.1.	Baustelleneinrichtung/Erdarbeiten			
1.1.10.		1,000	psch	12.500,00
	Baustelleneinrichtung -/räumung			
1.1.20.		6.500,000	m2	2,50
	Baufeldräumung, Rodung Sträucher usw.			
1.1.30.		17.000,000	m3	16,50
	Bodenaustausch (i.M. 2,5 m Torf)			
	Summe 1.1.		Baustelleneinrichtung/Erdarbeiten	309.250,00



bepreistes Leistungsverzeichnis

Projekt:	K-E08-KAN-13	Erschließung BG Nr. 105 Husbäke		
LV:	1-KOSTEN	Erst- und Endausbau - Erschließung Restfläche BG..		
OZ	Leistungsbeschreibung	Einheit	Einh.-Preis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.2.	Schmutzwasserkanal			
1.2.10.		150,000	m	75,00
	Schmutzwasser-Druckrohrleitung DN 50			
1.2.20.		8,000	St	600,00
	Hausanschlüsse (ohne Pumpwerk)			
	Summe 1.2.		Schmutzwasserkanal	16.050,00



bepreistes Leistungsverzeichnis

Projekt:	K-E08-KAN-13	Erschließung BG Nr. 105 Husbäke		
LV:	1-KOSTEN	Erst- und Endausbau - Erschließung Restfläche BG..		
OZ	Leistungsbeschreibung	Einheit	Einh.-Preis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.3.	Regenwasserkanal			
1.3.10.		150,000	m	125,00
	Regenwasserhauptkanal DN 300 (ohne Rückhaltung)			18.750,00
1.3.20.		3,000	St	1.500,00
	Einsteigeschächte			4.500,00
	Summe 1.3.		Regenwasserkanal	23.250,00



bepreistes Leistungsverzeichnis

Projekt: K-E08-KAN-13 Erschließung BG Nr. 105 Husbäke
 LV: 1-KOSTEN Erst- und Endausbau - Erschließung Restfläche BG..

OZ	Leistungsbeschreibung	Einheit	Einh.-Preis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.4.	Straßenerstausbau (Baustraße)			
1.4.10.	Entwässerung, Einläufe	9,000 St	750,00	6.750,00
1.4.20.	Schottertragschicht	1.230,000 m2	9,50	11.685,00
1.4.30.	Baustraße (15,00 €/m2)	850,000 m2	0,00	0,00
Summe 1.4.	Straßenerstausbau (Baustraße)			18.435,00



bepreistes Leistungsverzeichnis

OZ	Leistungsbeschreibung	Einheit	Einh.-Preis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
Projekt: LV:	K-E08-KAN-13 1-KOSTEN	Erschließung BG Nr. 105 Husbäke Erst- und Endausbau - Erschließung Restfläche BG..		
1.5.	Straßenendausbau			
1.5.10.	Tragschicht	1.230,000 m2	10,00	12.300,00
1.5.20.	Pflaster, Borde, Rinnen	1.070,000 m2	75,00	80.250,00
1.5.30.	Straßenlampen	7,000 St	1.250,00	8.750,00
1.5.40.	Beleuchtungskabel	250,000 m	15,00	3.750,00
1.5.50.	Beschilderung	1,000 psch		500,00
	Summe 1.5.	Straßenendausbau		105.550,00



bepreistes Leistungsverzeichnis

Projekt:	K-E08-KAN-13	Erschließung BG Nr. 105 Husbäke		
LV:	1-KOSTEN	Erst- und Endausbau - Erschließung Restfläche BG..		
OZ	Leistungsbeschreibung	Einheit	Einh.-Preis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.6.	Sonstiges			
1.6.10.	Ingenieurleistungen und Sonstiges (ca. 15 %)	1,000	psch	70.900,00
1.6.20.		1,000	psch	0,00
	Summe 1.6.		Sonstiges	70.900,00
	Summe 1.		Erst- und Endausbau	543.435,00



bepreistes Leistungsverzeichnis

Datum 04.03.2021

Seite 7 von 8

Projekt: K-E08-KAN-13 Erschließung BG Nr. 105 Husbäke
LV: 1-KOSTEN Erst- und Endausbau - Erschließung Restfläche BG..
Auftraggeber:

Zusammenstellung

1.	Erst- und Endausbau	EUR
1.1.	Baustelleneinrichtung/Erdarbeiten	309.250,00
1.2.	Schmutzwasserkanal	16.050,00
1.3.	Regenwasserkanal	23.250,00
1.4.	Straßenerstausbau (Baustraße)	18.435,00
1.5.	Straßenendausbau	105.550,00
1.6.	Sonstiges	70.900,00
Gesamt	Erst- und Endausbau	543.435,00



bepreistes Leistungsverzeichnis

Datum 04.03.2021

Seite 8 von 8

Projekt: K-E08-KAN-13 Erschließung BG Nr. 105 Husbäke
LV: 1-KOSTEN Erst- und Endausbau - Erschließung Restfläche BG..
Auftraggeber:

LV	1-KOSTEN	EUR
1.	Erst- und Endausbau	543.435,00
Gesamt	1-KOSTEN Erst- und Endausbau - Erschließung Restfläche BG 105, Husbäke	543.435,00

Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus
in Höhe von 19,00 %

543.435,00 EUR
103.252,65 EUR

646.687,65 EUR

Das LV besteht aus den Seiten 1 bis 8